
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº  353/2002.   
 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluin- 

tes do Curso de Graduação em Agronomia desta  

Universidade. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 85/2002  

da Câmara de Ensino de Graduação  deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária, realizada no dia 07 

de agosto de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005841/2002,  
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua  área de competência, aptos a Colar  

Grau, os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Graduação em Agronomia desta  Universidade,  

correspondente ao 2º semestre letivo de 2001, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.005841/2002 acima mencionado: 

 

01. ADRIANA DORNELAS DE LUNA (Matrícula Nº 19932330207) 

02. ADRIANO MÁRCIO FREIRE SILVA (Matrícula Nº 19962330447) 

03. ALCIMAR RODRIGUES DA SILVA (Matrícula Nº 19961330475) 

04. ANDRÉ LUIS XAVIER SOUTO MAIOR (Matrícula Nº 19942330893) 

05. ANDRÉ RICARDO VASCONCELOS MOREIRA (Matrícula Nº 19922330600) 

06. ANTÔNIO SÉRGIO ORRICO BANDEIRA (Matrícula Nº 19962330098) 

07. BRUNO EDUARDO BERNARDINO CABRAL (Matrícula Nº 19942330295) 

08. CAIO RODRIGO DIAS DE ASSIS (Matrícula Nº 19941330302) 

09. CLAUBI DE GÓIS CAVALCANTE JÚNIOR (Matrícula Nº 19961330258) 

10. CRISTINA CARDOSO GONÇALVES DA ROCHA (Matrícula Nº 19952330387) 

11. DEMETRIUS DA SILVA FERREIRA (Matrícula Nº 19962330109) 

12. DIOGO CAMILO LIMA PEREIRA (Matrícula Nº 19961330525) 

13. DJAIR FERREIRA RAMOS (Matrícula Nº 19952330615) 

14. ERNESTO ANTÔNIO MORAES DA SILVA (Matrícula Nº 19961330532) 

15. EURICO GONÇALVES GUERRA NETO (Matrícula Nº 19952330309) 

16. EVANDRO LIMA ALVES (Matrícula Nº 19942330854) 

17. EWERTON FREIRE RAMOS (Matrícula Nº  19962330155) 

18. FÁBIO LEMOS DE BRITO (Matrícula Nº 19962330162) 

19. FERNANDO GERALDO CAMINHA DE SOUZA FILHO (Matrícula Nº 19961330379) 

20. FERNANDO JOSÉ BRUNO DE FARIA NETO (Matrícula Nº 19932330246) 

21. FLÁVIO ADRIANO MARQUES (Matrícula Nº 19962330170) 

22.  HENRIQUE SOARES DE ALBUQUERQUE (Matrícula Nº 19962330194) 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 353/2002 DO CEPE). 

 

23. IRAN NEVES ORDÔNIO (Matrícula Nº 19962330380) 

24. JADSON DE LIMA SANTANA (Matrícula Nº 19962330803) 

25. JAILTON LUCAS DE FREITAS (Matrícula Nº 19961330824) 

26. JEARBES ALEXANDRE DA SILVA (Matrícula Nº 19951330690) 

27. JOÂO MIGUEL DA SILVA (Matrícula Nº 19962330415) 

28. JOHELDER EDUARDO FORNARI DE SOUZA (Matrícula Nº 19962330220) 

29. JOSÉ ALMEIDA NETO (Matrícula Nº 19961330450) 

30. JOVENTINO RODRIGUES DE FREITAS NETO (Matrícula Nº 19961330817) 

31. KARINA PEIXOTO DA SILVA (Matrícula Nº 19942330402) 

32. KENNIO FREIRE PESSOA (Matrícula Nº  19952330711) 

33. LILIANA DE ALMEIDA RAMOS (Matrícula Nº  19921330684) 

34. LISANDRO LIZ DE MELO (Matrícula Nº  19962330430) 

35. LUIZ CARLOS MARTINS DA SILVA (Matrícula Nº  19962330454) 

36. MANOEL MACIEL DA SILVA NETO (Matrícula Nº 19941330708) 

37. MANOEL PESSOA DE MELO NETO (Matrícula Nº  19962330479) 

38. MARCELO VICENTE DA SILVA (Matrícula Nº  19962330536) 

39. MARCOS ANTÔNIO DE LEMOS (Matrícula Nº  19941330747) 

40. MARCOS PAES DE ALBUQUERQUE (Matrícula Nº  19972330261) 

41. MARIA DE JESUS DE ALBUQUERQUE BARBOSA (Matrícula Nº 19962330326) 

42. MAURICIO BALIZA FERNANDES (Matrícula Nº 19961330315) 

43. MURILO RODRIGUES DA SILVA (Matrícula Nº  19952330469) 

44. OTACÍLIO MONTEIRO DA ROCHA JÚNIOR (Matrícula Nº  19962330632) 

45. PATRICK TENÓRIO BARBOSA (Matrícula Nº  19962330640) 

46. PLINIO DUARTE DA SILVA (Matrícula Nº 19962330543) 

47. REGINA DANIELA FERREIRA DAVID (Matrícula Nº 19952330540) 

48. RODRIGO CARNEIRO DE ALBUQUERQUE (Matrícula Nº 19962330568) 

49. RONALDO DE MORAES MELO (Matrícula Nº  19962330582) 

50. ROMERO AREIAS LIMA (Matrícula Nº   19952330526) 

51. ROSANIA SÉRGIO FERREIRA (Matrícula Nº  19952330558) 

52. WAGNER JOSÉ MONTEIRO FALCÃO (Matrícula Nº  19961330799). 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em 12 de agosto de 2002. 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE =  

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


